湖南中医药高等专科学校关于 2023 年度赴日研修人员名单公示

应日本高龄者协会的邀请，我校拟于 2023 年 8 月 1日至 8月 5

日赴日本进行 5 天的研修学习，研修经费共计 112935 元，从提质培

优选送第一批次专业带头人经费中支出。根据《湖南中医药高等专科

学校关于分批次组织专业带头人赴日研修的实施方案》，经各二级学

院推荐，国际交流与合作处审核，校党委会、校长办公会决定，推荐

以下教师赴日研修。现将相关名单和日程安排（见附件）予以公示：

公示期 5 个工作日，即 2023 年 6月 9 日-6 月 15 日，如有异议，

请在公示期内以实名形式通过书面或电话向发展规划处（国际合作与

交流处）或纪检监察（审计）室反映。

电话：0731-28519252 发展规划处（国际合作与交流处）

0731-28519112 纪检监察（审计）室

附件 1：2023 年湖南中医药高等专科学校赴日研修人员名单

附件 2：2023 年湖南中医药高等专科学校赴日研修日程安排

湖南中医药高等专科学校国际合作交流处

2023 年 6月 9日

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

附件 1

2023 年湖南中医药高等专科学校赴日研修人员名单

序号

专业带

头人

（负责

人））

部门/单位 专业 职称/职务
研修团队

分工

1 符逢春 中医学院 中医养生保健 教 授 团长

2 陈 波 中医学院 中医骨伤 副教授 团员

3 刘颖新 药学院 药 学 教 授 团员

4 杨先国 药学院 中药制药 副教授 团员

5 陈丽君 附属医院 主持医教科工作 副院长 团员

附件 2

2023 年湖南中医药高等专科学校赴日研修日程安排

时 间 行程安排 备注

8 月 1 日

(星期二)

广州---东京 (南航 CZ385 9:00-14:15 ) 抵东京后入住

酒店 ，欢迎交流会

8 月 2

日 ( 星

期三)

AM9：00-12：00：北里研究所附属东洋医学研究所实践学习

PM14：00-17：30：东京医疗专门学校

中医药培训主题 (一)日本汉方药产业的发展历程、发展现状及优

势分析

8 月 3

日 ( 星

期四)

东京医疗专门学校

AM9：00-12：00: 中医药培训主题 (二)：日本汉方医学的理论框

架与诊疗技术

PM14：00-17：30: 中医药培训主题 (三)：汉方医药的科研思路

与方法

8 月 4

日 ( 星

期五)

东京医疗专门学校

AM9：00-12：00：中医药培训主题 (四)：日本汉方制药的药政

管理

PM14：00-17：30：中医药培训主题 (五)：日本汉方的“五行与

见证”，汉方概念中的“气、血、水”

8 月 5

日 ( 星

期六)

东京---广州 (南航 CZ386 15:45-19:45)